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Trygghetsskapande åtgärder i Hjorthagen

Svar på ordförandeförslag från Andrèa Hedin (M)

Förslag till beslut
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att se över vilka 
trygghetsskapande åtgärder som kan genomföras runt idrottsplatsen 
i Hjorthagen och stråket ner mot Bobergsskolan, som en följd av det 
rån som genomfördes där i november 2019. 

Det är idag många barn och ungdomar som rör sig i området kring 
Hjorthagens idrottsplats och Bobergsskolan, både dag- och 
kvällstid, och det är därför viktigt att staden genomför åtgärder så 
att platsen upplevs som trygg. På den trygghetsvandring som 
genomfördes i december föreslogs ett antal åtgärder för att förbättra 
tryggheten på platsen. I detta ärende har förvaltningen sammanställt 
vilka åtgärder som genomfördes efter händelsen i november samt 
vilka ytterligare åtgärder som kan genomföras för att stärka 
tryggheten på platsen.

Bakgrund
På stadsdelsnämndens sammanträde den 19 december 2019 inkom 
ett ordförandeförslag till Östermalms stadsdelsnämnd. I Förslaget 
gav hon stadsdelsförvaltningen i uppdrag att se över lämpliga 
trygghetsåtgärder runt Hjorthagens idrottsplats samt gångstråket ner 
mot Bobergsskolan i Hjorthagen.  

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden i 
samråd med stadsdelsdirektörens stab.

Ärendet
Den 23 november skedde ett grovt rån vid Hjorthagens idrottsplats. 
Förövarna var maskerade och rånade en ung person med ett 
vapenliknande föremål. I ordförandeförslaget pointeras att en sådan 
incident är oacceptabel och att vi måste se till att såväl unga som 
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gamla kan använda våra fina idrottsplatser utan att känna oro. 
Stadsdelsförvaltningen fick därför i uppdrag att se över vilka 
trygghetsskapande åtgärder som kan genomföras runt idrottsplatsen 
i Hjorthagen, exempelvis ökad belysning och förbättrad slyröjning. 

I förslaget står det även om den trygghetsvandring som 
genomfördes på platsen den 4 december tillsammans med bland 
andra lokalpolisen, stadsdelsförvaltningen, trafikkontoret och 
exploateringskontoret samt boende i området. De synpunkter som 
kom fram då bör ligga till grund för kommande insatser och 
stadsdelsförvaltningen bör involvera andra nämnder vid behov. Om 
det uppstår ett investeringsbehov för de identifierade 
trygghetsåtgärderna kan förvaltningen söka medel från den centrala 
trygghetsfonden i staden löpande. 

Synpunkter och förslag
Då det idag är många barn och ungdomar som rör sig i området 
kring Hjorthagens idrottsplats och Bobergsskolan, både dag- och 
kvällstid, är det viktigt att staden genomför åtgärder så att platsen 
upplevs som trygg. På den trygghetsvandring som genomfördes i 
december föreslogs ett antal åtgärder för att förbättra tryggheten på 
platsen. I detta ärende har förvaltningen sammanställt vilka åtgärder 
som kan genomföras för att stärka tryggheten i området, bland annat 
utifrån resultatet från trygghetsvandringen.

1. De grönmarkerade ytorna på kartan nedan är parkmark som 
stadsdelsförvaltningen ansvarar för och den grå ytan som 
Hjorthagens IP ligger på är idrottsmark som 
fastighetskontoret sköter. Den rödmarkerade gång- och 
cykelvägen öster om IP ligger på idrottsmark och sköts av 
fastighetskontoret, som kommer att förbättra belysningen på 
sträckan. På trygghetsvandringen som genomfördes 
framkom bland annat att avståndet mellan 
belysningsstolparna skulle kunna minskas och att det tält 
som finns på en av fotbollsplanerna vintertid skulle kunna 
belysas. 

2. Naturmarken närmast gång- och cykelvägen sköts också av 
fastighetskontoret som kommer att genomföra slyröjning här 
för att öka siktbarheten.

3. På denna plats byggs en ny förskola. Belysningen på 
byggarbetsplatsen har tidigare endast varit tänd under 
arbetstid, men kommer nu även att vara tänd kvällstid fram 
till kl 22.00, då belysningen på fotbollsplanerna är igång.
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4. Gång- och cykelvägen väster om idrottsplatsen sköts av 
trafikkontoret. Vid trygghetsvandringen upptäcktes några 
trasiga lampor längs denna sträcka som nu bytts ut. 

Utöver dessa åtgärder kommer även stadsdelsförvaltningens 
fältassistenter passera denna plats kvällstid, när de befinner sig i 
närområdet. Förvaltningen har även varit i kontakt med 
föräldravandrarna på Östermalm som från och med hösten 2019 
även genomför vandringar i Norra Djurgårdstaden. De är väl 
medvetna om händelsen och har denna plats i åtanke när de vandrar 
i området. 

Efter det inträffade rånet i november var även Östermalms 
kommunpolis i kontakt med rektorn på Bobergskolan samt med alla 
de idrottsföreningar som tränar i anläggningen intill. 
Kommunpolisen informerade om den inträffade händelsen samt gav 
en del brottsförebyggande råd, exempelvis att gärna låta barn och 
ungdomar, utifrån ett trygghetsperspektiv, gå tillsammans till och 
från träningar att föräldrar gärna får möta upp dem. Föreningarna 
skickade även ut denna information till föräldrarna som har barn 
och ungdomar som är aktiva i föreningarna.

Polisen utökade även initialt sin närvaro i området efter rånet med 
extra patrullering. Generellt är det en relativt god närvaro av poliser 
i Norra Djurgårdsstaden, till följd av att ridande poliser ofta rör sig i 
området samt frekventa trafikkontroller. 

Området kring Hjorthagens IP.
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Christina Klang Therese Rosen
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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